L e ——————
~5pub'|ika ‘
vomuna e Gl

L Drejteria p
i Foe

oy Upravaza

M’

TN

| —
Data/Datum

- Gja
——

e Kosoves - Republika Kosova ‘

grPuné te

€ stina Djakovica
vis - Opstina Djakovica
¢ Pérgjithshme Administrate

Opste. Administrativng Poslove

1.

kové-Diakavica-G)akova

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakovés

Né bazé t€ nenit 72 té Rregullores pér Prokurim Publik té dt. 01.11.2022, nenit 37 te
Kushteve te Pérgjithshme t€ Kontratés (KPK) ne lidhje me kontratén me nr. te
protokollit 02nr.410/04-36376, pér shkak t€ mos-pérmbushjes s€ obligimeve
kontraktuale nga ana e Kontraktorit: N.Sh.T.“Viktory Com” & Marisa SH.P.K, me
seli né Bec, Gjakové, né bazé t€ kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore, mé dt.
..02.2023, Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit, Ju njofton:

NJOFTIM
Pér ndérprerjen e Kontratés

Neni 37 i KPK pércakton se “Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén n€ qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té Kontratés™. Shkelja
themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a) Kontraktuesi ndérprené€ punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo
ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b) Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té
ndérpresé apo pezulloj€ aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15
dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér
kosto t€ vonesés;

c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim
tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti
Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

€) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e
kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara
nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
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f)  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té
cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund té paguhet.

Ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datén 03.12.2021, me numér te prokurimit:
632-20-7438-5-2-1, numér té€ brendshém 632-20-117-521 dhe me nr. te protokollit
02nr.410/04-36376 me titull “’Ndértimi i Parkingjeve n€ Qytet’’, ne mes t€ Komunés
s€ Gjakovés dhe Puné kryesit N.Sh.T.“Viktory Com” & Marisa SH.P.K, do te
ndérpritet me date, 15.02.2023.

Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 37, paragrafét, a dhe fte Pjesall e
Kontratés — Kushtet e Pérgjithshme.

Pér mos realizimin e puneve konforme kushteve té€ kontratés jeni té€ informuar disa here
radhazi pérmes e-maileve té datés, 22.04.2022, 11.05.2022, 22.08.2022, 24.08.2022,
15.09.2022, 03.10.2022, 13.10.2022, 17.10.2022, 19.10.2022, dhe 07.11.2022, té
dérguara nga Menaxheri i Kontratés Leké Sina.

Pérkundér vérejtjeve t€ shumta ju nuk ndérmorét veprime t€ nevojshme pér pérmirésim
te dinamikés pér realizimin e punéve.

Si Autoritet Kontraktues q€ kemi zhvilluar aktivitetin e prokurimit dhe kemi nénshkruar
kontratén, ju informojmé se menjéher€ pas datés 15.02.2023, do ti ndérmarrim té gjitha

veprimet konforme kushteve te kontratés

Shkresés 1 bashkéngjiten te gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmité e mos
realizimit te kontratés.

Me respekt,

Udhéheq®s i zyrés sé Prokurimit




REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

| Kryetari i Komunés - z. Ardia

{ shpk &
| Rekomandimi pér Ndérprerjen e”w
'"Ndértimi i Parkingjeve né Qytet” me nr. identifikues:

| 632-20-7438-5-2-1

Duke u bazuar né pikén 61.27 t& Rregullores dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
dhe duke u bazuar né& ecuring e punimeve t& késaj kontrate po ju parashtroj két€ rekomandim
pér ndérprerje t& kontrat¥s me titull: “’Ndértimi i Parkingjeve n& Qytet’” me nr. identifikues:
632-20-7438-5-2-1 e lidhur me daté 03.12.2021 nd&rmjet Komun¥s s& Gjakovés dhe grupit
té operatoréve NSHT “VIKTORY COM”’ dhe “MARISA’* SHPK.

Arsyetimi:

- Kontrata &sht& n¥nshkruar me daté: 03.12.2021, pas p¥rfundimit t& procedurave pér
marrjen e lejes s& ndértimit p&r projektin n& fjalg, pas buxhetimit dhe me fillimin ¢ -
sezon&s s& punimeve i kam dh&né& urdhérese pér fillim t& punimeve operatorit me daté:
27.04.2022.

- Operatori s& bashku me mua dhe mbik&qyrésin e punimeve kemi dalé n& terren e kemi

sqaruar projektin nd&rkoh nga ana e opertaorit jan& vendosur pikat gjeodezike né bazé

t& projektit.

- Operator mé& tutje e ka zvarritur procesin n&n arsyetimin se ka probleme financiare pér
shkak t& rritjes s& ¢mimeve, p&r két& n& baz& t&¢ marréveshjes s& pErgjithshme t&
ekmkutlvxt me opcratomt fillimi i punimeve éshtt‘ shtyre deri n& muajin gusht 2022.

) -C_-Mc dat& 24.08.2022, nga operagqnfkam]:mnuar kérkese pér ndryshim t&. poz:clomt 1®

asfaltit, pas shumé konsulta?e, projektuem _|a ka refuzuar két¢ kérkesé¢ me datér
115.09.2022. . _

- Me datt 03.10.2022 pas sqarimeve @ pérgjigjes né mes t8 operatont puné lu'yes dhe

projektues, i kam dh&n& sZrish urdh&res# pér vazhdim t& punimeve sipas kushteve ¢ -

kontratés dhe i kam dhé&né afat deri mé 07.10.2022.

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHEEIME PUBLIKE
Postal address: Néna TerezE, Nir. 469 Gijakové, Kosove
Tel: +381 (0) 390 320 050
hetp:/ /idk.cks-gov.net/ gjakove/




- Pasi q& operatori nuk &ht& pergjigjur po ashtu nuk ka filluar punimet, me daté
13.10.2022, i kam dérguar VEREITJE zyrés s&¢ prokurimit, duke kérkuar qé t&
ndérmerren masa ligjore. :

- Me daté 17.10.2022 operatori ké dérguar elrhail dhe ka I?jméruar se do té fillon puriimet
me 18.10.2022. , . L =

- Me daté 19.10.2022 pas mbates s takimit me operatorin mbikéqyrés dhe punékryrés
kam dérguar e-mail né t& cilén potencohet dakordimi yn& pér vazhdim t& punimeve deri
n& vlerén 58,000.00 euro ku nuk duhet t& gérryhet asfalti, por t& kryhen pozicionet tjera.

- Ndérkoh& punimet kan& vazhduar dhe e kam vizituar disa heré vend punishten ku nj&
her€ ka qené prezent edhe Kryetari dhe Drejtori i DSHP-&s.

- Deri mé sot &sht¢ pérgaditur terreni &shté pastruar, sht€ shtruara me zhavorr vet&m
pjesa e parkingut pérballé parkingut t& auto-taxive, (parkingu rreth oborrit t& shkoll&s
Y11 Morina).

- Nderkoh® nga operatori pun& kryerés i ka ndérpreré punimet dhe pérmes organit
mbik&qyrés ka kérkuar q& t& gérryhet asfalti dhe t& shtrohet n& nj¢ pjesé t& rrugés Yll
Morina, né€n pretendimin se me até pozicion do t& arrihet viera e punimeve prej
58,000.00 euro.

- Pérmes e-mailit ja kam ri-kujtuar dakordimin e datés 19.10.2022, dhe kam ké&rkuar qé
punimet t& vazhdohen mirépo i nj&jti nuk &shté pérgjigjur.

- Me dat& 16/12/2022, OE ka dorézuar Situacionin 1, t& pranuar nga organi mbiké&qyrés,
né t& cilin &sht¥ prezantuar puna e kryer né sipérfagen e parkingut pér ballé parkingut t&
auto-taxive, vlera e kétij situacioni &sht# 16,838.80€ apo 13% e totalit t& kontratés.

Pra si¢ e shihni nga kjo kronologji, kam vepruar duke dh&né& urdhéresg e mé pas edhe véreijtje
per zvarritje t& punimeve, po ashtu operatorit i kam ofruara bashk&punim duke ja shqyrtuar t&
gjitha kérkesat q& kishte, mirépo i nj&jti nuk ka qen# efikas dhe deri mé sot i ka zvarritur
punimet mjaft shume, ku dihet se kjo kontraté &shté nénshkruar me dat# 03.12.2021, ndérsa deri
mé sot jané kryer vetém 13% t& punimeve t& parapara. ‘

Komuna e Gjakovés ka pas t& buxhetuar vlerén 58,000.00 € pér vitin fiskal 2022 pér ket
projekt, ndérsa OE ka arritur t& kryen pung n& vleré 16,838.80 €, pra vetém 29% t& buxhetit t&
viti fiskal 2022 ka arritur t& shpenzoj, pér pjesén tjet®r nuk ka kryer punime nén arsyetimet t&¢
cilat konsideroj se jan& t& pa bazuara. .

 Duke u-bazuar nga ajo qéj—u tha mé lart ju rekomandoj qé kjo kontraté t& ndérpritet duke vepruar ~
ng bazé t& ligjeve dhe rregulloreve né fuqi. - - ‘

- Me Respekt!

KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Postal address: Néna Terezt, Nr. 469 Gjakove, Kosové
Tel: +381 (0) 390 320 050
hitp:/ / kl.rks-gov.net/gjakove /




Venera Shteloja

= _ e e BT
From: ~ Leke Sina . “
Sent: : . Monday, January - 30 20232 45 PM
To: ;7 % Faton Gutaj; Venera Shtaloja
Cc: 25 4 : Shkumbln Kastrati; Ardian GJrrn AL Engmeermg <alengmeenng ks@gmall com>
i R : (alengmeermg ks@gmail.com) - ‘s
Subject: _ Rekomandim pér shkeputje té kontrates Ndert|m| i Parkmgjeve né Qytet me n.
identifikues: 632-20-7438-5-2-1
Attachments: Rekomandimi per shkeputje te kontrates - ndertimi i parkingjeve.pdf; Rekomandim per

shkeputje té kontratés Victory Com.doc

Pérshéndetje,
Bashkangjitur gjeni rekomandimin pér shképutje té kontratés

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng
Udh&heq&s i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

e Komuna e Glakoviss

. Munlclpality of Glakeva
' Dreitoria p&r Shecbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosove 50000
Tel.: +381 (0] 390 320050



Venera Shtalo'!a i _

From: Leke Sina ;

Sent: ; : : Friday, April 22, 2022 2:26: PM

To: 2 N Viktory Com ;

Cc: o : : - AL:Engineering; valdr;n zenum@a!engmeenng ks com Shkumbln Kastratl Ardaan Gjml
LR T T +Faton Gutaj; Hysni Muhadri; Elida Bejtullahu; Arben Bakalli .. = b .
Subject: : URDHERES PER FILLIMIN E PUNIMEVE! ,

Attachments: ~ Urdheresa per Vitory Com - fillimi i punimeve né ndertimin e pa.pdf

Pérshéndetje,

Bashkangjitur gjeni urdhéresén pér fillimin e punimeve, po ju dérgoj sot me qé me daté 25.04.2022 nuk punohet.
Punimet duhet té nisin me daté 26.04.2022, po ashtu ju ftoj gé me daté 26.04.2022 té merrni kopjen fizike té
urdhéresés, projektit, vendimit dhe informata e ndérmarrjeve dhe kompanive qé kané infrastrukturé né vend-punishte.

Ju lutemi konfirmoni pranimin e e-mailit,

Gjitha té mirat,

Lek@ Sina m.eng
Udh&heqs i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Gjakovés
Municipality of Glakova

| Drejtoria pér ShErbime Publlke
Department of Public Services

Add.: Rruga UGK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel. +381(0) 390 320050

From: Leke Sina

Sent: e premte, 22 prill 2022 10:37

“To: 'Viktory Com' <info@viktory-ks.com>

.Cc: 'AL Engineering' <alengineering. ks@gmarl com>; 'valdrin zenum@alenglneermg ks.com’ : :

: l<valdrm.zenum@alengmeermg ks.com>; ShkumbmJ(astl:atlsShkumbm Kastratt@rksgov,neb Ardlanﬁ,umf,,ﬁ il st e
“<Ardian. Gjini@rks-gov.net>; Faton Gutaj <faton -gutaj@rks-gov.net> :
Subject: NJOFTIM! -

Pé rshéndetje,.

Me qé jemi né pérfundim té procedurés pér marrje té lejes, po ju njoftoj se ju kam dérguar ne platformén e e-prokurimit
planin pér menaxhimin e kontratés me titull: “Ndértimi i Parkingjeve né Qytet”, me nr. té prokurimit: 632-20-7438-5-2-

1. Ju lutemi aprovoni.

Urdhéresa pér fillimin e punimeve do té ju léshohet né javén qé vjen, andaj pérgatituni pér fillimin e punimeve.

Gjitha té mirat,



l.eke Sinam.ing
Udh&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Gjakovés L
Municipality of Glakeva
p———

: f' Department of Public Services -
Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Giokove, Kosave 50000
Tel: +381(0)390320050




" - Kopjaeprojektit, me nr. protokoli: 351/02-3142/22 - Sy’ 0
- Kopjet e mformatave pér shtrirje t& mﬁ'asu'ukturén né vend—pumshte nga: KR.U e

REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
- KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA D]AKOVIC_A_/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

22.04.2022

09/Zyr:are/2622

[ Grup i Operatoréve Ekonomik: N.SH.T, VIKTORY COM .
i "Mansa" SH.P.K., fshati Bec,BO Radomqa, Komuna :
| Gjakove ; _

| z. Ardian Gjini - Kryetar i Komunés
| z. Shkumbin Kastrati - Drejtoria e Shérbimeve Pubhke
z. Faton Gutaj - Zyra e Prokurimit ‘
KA Hysm Muhadri - Drejtoria pér P

Drejtoria p&r Shérbime Publike, pérkatésnsht menaxheri i kontratés, urdh&ron grupm e
operatoréve N.SH.T. VIKTORY COM; “’Marisa’’ SH.P.K., q& t& filloj punét sipas kushteve
t& kontratés me titull: *Ndé&rtimi i Parkingjeve n& Qytet’’ me nr. t& identifikues: 632-20-7438-
5-2-1.

Fillimi i punimeve t& jeté me daté 26.04.2022, punét t& kryhen n& baz¥ t& projektit kryesor me

Titull: “’Rregullimi i Parkingjeve pergjat® rrugés YLL MORINA dhe ANTON CETA”,

Gjakové, i aprovuar nga DUMM sipas, AKTVENDIMIT me nr. 07/351/02-3142/2022, dt.
20.04.2022.

Punét t& kryhen né bashk&punim me organin mbik&qyrés, menaxherin e kontratés, ndérmarrjet
dhe kompanité q& kané infrastruktur& n& vend-punishte.

Kopjes s& urdhéresés i bashk&ng]wen

- Kopja e vendimit nga DUMM, me nr. 07!35 M02-3 142/2022, dt 20.04. 2022

Gjakova, KEDS, Ngrohtorja e Qyteti, IPKO dhe PTK-Vala.

“

me daté: 02.12.2021. ~

- KOMUNA E GJAKOVES

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Postal address: Néna Terez®, Nr. 469 Gjakové, Kosové
Tel: +381 (0) 390 320 050
http:/ /Kh.rks-gov.net/ gjakove /

N.SH.T. VIKTORY COM; “’Marisa’® SH.P.K. ka kontratén me Komunén e Gjakovés, me
titull: “’Nd&rtimi i Parkingjeve n& Qytet”, me nr. t& identifikues: 632-20-7438-5-2-1 ¢ lidhur

[ |

|



Venera Shtaloja

=7 Ty e s
From: Leke Sina _
Sent: 2 Wednesday, May 11, 2022 3:31 PM
To: . ' _ Viktory Com; Jetonqenml@vtktory -ks.com; AL Engmeenng,
i : it valdrmzenunl@alenglneerlng ks.com o ;
Lei: - s vl : AN: Shkumbin Kastrati; Ardian Gjini; Faton Gutaj = -
Subject: ‘ RE: URDHERES PER FILLIMIN E PUNIMEVE!
Pérshéndetje,

Urdhéresa pér fillim té punimeve ju éshté dérguar me daté 22.04.2022, né té cilén kérkohet gé té filloni punlmet sipas
kontratés me titull: “Ndértimi i Parkingjeve né Qytet”, me nr. identifikues: 632-20-7438-5-2-1.
Po ashtu me daté 27.04.2022, z. Pjetér Qerimi ka pranuar kopjen fizike té urdhéresés, aktvendimin pér leje ndértimi dhe

projektin e rrugés.

Deri mé sot nuk kané filluar punimet né terren.
Nga Kryetari Komunés mé éshté kérkuar sqarim pér mos nisje té punimeve, andaj ju ftoj nesér me daté 12.05.2022, né
ora 10:00, gé sé bashku me organin mbikéqyrés té dalim né terren dhe té filloni punimet.

Ftohet pérfaqésuesi i organit mbikéqyrés “AL-Engineering” dhe pérfagésuesi juaj né terren qé té fillohet me punime né
té kundértén jam i detyruar qé té ndérmarr veprime sipas kushteve té kontratés.

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng
Udhé&heqés i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Gjakoviis
Municipality of Gjakova

. Drejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosové 50000
Tel.: +381(0) 390 320050

From: Leke Sina

Sent: e premte 22 pnl! 2022 14:26

To: 'Viktory Com' <info@viktory-ks.com>

Cc: 'AL Engineering' <alengineering.ks@gmail.com>; 'valdrin. zenum@afenglneerlng ks.com'
<valdrin.zenuni@alengineering-ks.com>; Shkumbin Kastrati <Shkumbin. Kastrati@rks-gov.net>; Ardian Gjlm
<Ardian.Gjini@rks-gov.net>; Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>; Hysni Muhadri <Hysni.Muhadri@rks-gov.net>;
Elida Bejtullahu <Elida.Bejtullahu@rks-gov.net>; Arben Bakalli <arben.bakalli@rks-gov.net>

Subject: URDHERES PER FILLIMIN E PUNIMEVE!

Pérshéndetje,

Bashkangjitur gjeni urdhéresén pér fillimin e punimeve, po ju dérgoj sot me g€ me daté 25.04.2022 nuk punohet.



Punimet duhet té nisin me daté 26.04.2022, po ashtu ju ftoj q&é me daté 26.04.2022 t& merrni kopjen fizike té
urdhéresés, projektit, vendimit dhe informata e ndérmarrjeve dhe kompanive gé kané infrastrukturé né vend-punishte.

- Ju lutemi konfirmoni pranimin e e-mailit,
| Gjitha té& mirat,
o LekéSinameny

Udhé&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

: : Komuna e Glakowis
‘ Munkipality of Gjakava
Drejtoria pér Shérbime Publike

37 o T
CEEYY  nenartment of Public Services

Acdd.: Rruga UCK, Nr. 53 / Giakove, Kosovié 50000
Tel.: +381 (0} 390 320 050

From: Leke Sina
Sent: e premte, 22 prill 2022 10:37

To: 'Viktory Com' <info@viktory-ks.com>

Cc: 'AL Engineering' <alengineering ks@gmail.com>; 'valdrin.zenuni@alengineering-ks.com'
<valdrin.zenuni@alengineering-ks.com>; Shkumbin Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>; Ardian Gjini
<Ardian.Gjini@rks-gov.net>; Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>

Subject: NJOFTIM!

Pérshéndetje,

Me qé jemi né pérfundim té procedurés pér marrje té lejes, po ju njoftoj se ju kam dérguar ne platformén e e-prokurimit
planin pér menaxhimin e kontratés me titull: “Ndértimi i Parkingjeve né Qytet”, me nr. té prokurimit: 632-20-7438-5-2-
1. Ju lutemi aprovoni.

Urdheéresa pér fillimin e punimeve do t& ju léshohet né javén gé vjen, andaj pérgatituni pér fillimin e punimeve.
Gjitha té mirat,

Lek@ Sina n.eng - _ :
- —Udhheqasi Sektorit per Transport dhe Trafik —— —— = -~ —— —
Chief of Transport and Traffic Sector :

g;:frr e Komuna e Gjakovis

= Munieipality of Gjakova
Orejtoria pér Shérbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kasove 50000
Ted.: +381(0) 390 320 050



Venera Shtaloja

From: - Viktory Com <infq@viktorx‘—_ks.com>

Sent: : Monday, August 22, 2022 11:50 AM

ch: B &, ‘Leke Sina

Cc: n : : : Valdrm Zenuni: Shkumbin Kastratl Faton Gutaj
Subject::. - - : : ! Re: Urdhéresé pér fillimin e- punimeve :

On 2022-08-19 15:44, Viktory Com wrote:
> Pershendejte
> Kerkojm nje takim te Henen paradite
>
> Me projekt menaxher si dhe me mbikqyres
>
> ju lutem te na konfirmoni pjesemarrjen
>
>
>
>0n 2022-08-16 10:22, Leke Sina wrote:
>> Pérshéndetje,
>>
>> Pérmes késaj shkrese po ju ri-pérséris urdhéresén pér fillimin e
>> punimeve né kontratén me titull: “Ndértimi i Parkingjeve né Qytet”,
>> me nr. té prokurimit: 632-20-7438-5-2-1.
>>
>> Me daté: 22.04.2022, keni pranuar urdhéresén pér fillimin e punimeve,
>> ndérsa me daté 01.06.2022, mé keni njoftuar se i keni vendosur pikat
>> gjeodezike sipas projektit, ku bashké& me z. Zenunin kemi dal né
>>vendin e punimit dhe e kemi diskutuar se si do té jeté projekti.
>>
>> Po ashtu nga ju kemi pranuar ankesa té shumta me rritje té gmimeve
>> pérkatésisht té materialeve ndértimore, nése sérish nuk mund té
>> realizoni kontratén ju lutemi qé té drejtoheni né zyrén e prokurimit
>> pér té gjete zgjidhje, qofté ndérprerje té kontrates me marréveshje
>> apo ndonjé zgjidhje tjeter ligjore.
>> wr Ok
—->> Ngadita e sod it-'rTlé'Sé largu-15dité pres, gé té nisni punimet.
>> o
>> Gjitha té mirat,
>>
> [1]
>>
>> From: Viktory Com [mailto:info@viktory-ks.com]
>> Sent: e mérkuré, 1 gershor 2022 10:53
>>To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>; Valdrin Zenuni
>> <valdrin.zenuni@alengineering-ks.com>
>> Subject: Njoftim
>>
>> Pershendetje
>>



>> Ju njoftoj ne lidhje me projektin Ndertimi i Parkingjeve ne Qytet.
>>
>> Ne i kemi vendosur pikat
-t _
>>'Kerkojm nje Takim per ecurin e punimeve.
A ' | L E L
>> Me respekt E
;':>>:, 5z
b
. >>
>> Viktory Com
>>
>> Rr. Tirana, Gjakové
>>
>> 50000
>>
>> Tel: 438345810461 [2]
>>
>> info@viktory-ks.com
>>
>>
>>
>> Links:
>> mmenem
>> [1] https://www.linkedin.com/in/lekesina/
>> [2] tel:%20&#43;38345810461

gj‘eodezike se ku jane parapare parkingjet.

Viktory Com

Rr. Tirana, Gjakové
50000

Tel: +38345810461

info@viktory-ks.com



Né cilésiné e menaxherit té késaj kontrate dhe duke u bazuar né pikén 61.22 té

Rregullores dhe Udhé&zuesit Operatlv pér Prokurimin Pubhk poju parashtrOj kete

kérkesé per aprovim paraprak

Ju Iutemn na sqarom se njé ndryshlm |t|lle a e ndryshon. materlahn né cilési, a mbetet

kualiteti j i njejte sig &shté paraparg né projekt.

Presim pérgjigje nga Ju duke u bazuar né kérkesén e bashkangjrtur té OE

Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng
Udhé&heqé&s i Sektorit p&r Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

L Kemun e Glakowiis
, Municipality of Glakova

SRS Oreitoria pér Sherbime Publike
= Department of Public Services

b

Add.: Rruga UCK. Nr. 53 / Gjakove, Kosové 50000
Tel.: +38110) 380 320050

"AL Engineering"” sh.p.k

Adresa:
Ulpiana, Mujé Krasniqi, C?I11 Nr. 14, Prishtiné
tel: .
- +383 44/49 200 285 -
— —_f—web: T .
www.alengineering- ks com
‘email:
mfo@alenqineerinq-ks.com
alengineering.ks@gmail.com

= o e,




"AL Engineering” sh.p.k

Adresa:

~ Ulpiana, Mujé, Krasnlm ‘C7/11, Nr. 14, Pnshtlnef

tel: :

+383 44/49 200 285 ‘

. web:

T WWW. alenqmeennq ks COm
“email: ;
info@alengineering- ks com
alengineering.ks@gmail.com




Venera Shtaloja

From:
Sent:

 To:

Subject:
Attachments::

I/E Nderuar

Viktory Com <inf0@viktory:‘k5.cgjfn>
Wednesday, August 24, 2022 10:58 AM
Leke Sina; Valdrin Zenuni pi
Kontrata Ndertimi i Parkingjeve ne Qytet -
Kerkese per ndyshim te pozicionit.pdf

Ne attach mund te gjeni kerkesn ton.

W VIKTORY

COMPANY

Viktory Com
Rr. Tirana, Gjakové
50000

Tel: +38345810461

info@viktory-ks.com

|



V VIKTORY

CENMPADY

£ R ‘]_’Iréna Gjakove:| 04581 0461 | Info _ikto{' l 5.C0 .u '

Data
23/08/2022

Per AK: Komune e G]akoves,Menaxherin e Projektit Leke Sina, Organm Mbikqgyres AL
Engineering

Kérkesé i

Te nderuar ju njoftojm ne lidhje me projektin me titull: Ndértimi i Parkingjve né Qytet me
numer prokurimit: 632-20-7438-5-2-1, se gjat analizes qe kemi bere ne paramasen e
projektit kemi vrejtur se duhet te behen disa ndryshime per te mire te projektit pasi ge ne
pozicionin:

POS | Pérshkrimi | aktiviteteve Njésia Sasia |

| | Punét Pregaditore 1

Prerja, gérryerja dhe demolimi i asfaltit né ;
sipérfagen e rrugeés dhe te kyqgjeve anesore m? | 5652.40 !
sipas prerjes 2-2 dhe largiml | materialit ng pEE
deponi té pércaktuar nga lnvesti!ori.

Me sa po kuptojm ne Prerje dhe gérryje e dhe demo]im 1 asfaltit ne siperfaqen e rruges, pra ]u
keni kerkuar qe te jete slperfaqeje e gerryer dhe jo thellesx

" Ne si OEe kemi analizuar edhe puziclonm e shtmmt te Asfaltit I clli eshte keshtu:

w . PunéteAsfaltit, L : : : , - 3

.| Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB 16 ' 3 :
mm pér rrugen, kydjet anesore, hapsirat e _ \
1 | parkingjeve dhe njé pjese t& shtegut pér giklist, m? 5,760.00 ;
t=8cm. Po ashtu né& kété pozicion t& péfshihet - : '

edhe spérkatja me emulzion.




Ne ju sygjerojm ge te behet ky ndryshim i poziciont per te mire te projektit pa ndyshuar sasin
dhe cmimin por vetem materialin final, duke e ditur se te gjitha rruget Urbane j jane te shtruar
me Asfalt AB =11 t-4cm si faze finale dhe te gjitha rruget e qytetit jane me kete Asfalt AB=11 t-
4cm eshteme i gendrushem pasi: ‘ge ne ate pjese ka shume levizje te Automjet;eve dhe
makme:’ive te ndrysheme, me Asfalt AB=16 nuk per femhet te shtrohet mbi nje shtres tjeter siq
eshte rruga Yll Morina e shtruar me dy shtresa AB=22 si dhe AB=11, pra nese. kjo rruge nuk
punohet me AB=11me trashs: 4cm eshte j joe qeudrushme dhe mund te demtohet shum Shp&]t
‘pasiqge nuk mund te behet l:dhia e mire asfaht AB=22 me AB-IG r ;

Asfalti AB =16 nuk eshte e ‘perferushme te shtrohet mbi Asfaltin AB=22 pasi ge eshte trashesi e
madhe dhe nuk ka gendrushmeri.

Mbi Asfaltin AB=22 mund te shtrohet vetem AB=11 sepse AB=11 lidhet shum me mire me
shtresat tjera dhe eshte faze finale.

Mbesim me shpres se kjo kérkes e jona ne te mire te projektit te mirekuptohet dhe te marrim
nje pergjigjje pozitive.




Venera Shtaloja

e CT
From: : AL Engineering <info@afengineering ks.com>
Sent: , " Thursday, September 15, 2022 4: 25 PM :
To: P - Leke Sina; Viktory Com. :
Cc: - . : ; : Valdrln Zenuni; AL Engmeenng, Shkumbin Kastrats Pjeter Marku :
- Subject: . - y el i : Re: Kérkesé pér ndryshlm té pozicionit né Projektin kryesor té rregullrmlt te parkmgjeve
. ' ' pergJate rrugéve "Ylli Morina" dhe "Anton Ceta" , Gjakové
Attachments: Pergjigje_ViktoryCom-Parkingjet-632-20-7438- 521.pdf

Pershendetje,
Bashkenigjitur gjeni pergjigjen ne kerkesen tuaj per projektin:
Ndértimi i Parkingjeve né Qytet, me numér prokurimit: 632-20-7438-5-2-1.

Shpresojme qe pergjigja dhe sqarimet e dhene bashkengjitur me kete email jane te mjaftueshme.

Me respekt

On 13.9.22 3:25 PM, AL Engineering wrote:
Pérshéndetje,

Se pari kérkojmé falje pér kohén qé éshté dashté qé t€ japim njé pérgjigje, por duke pas parasysh
qé€ né té€ njéjtén kontrate, kompania joné €shté edhe mbikéqyrés, atéheré né konsultim edhe me
pérfagésuesin e kompanisé soné qé€ éshté i angazhuar né mbikéqyrje té projektit gjaté
ekzekutimit, dhe pérfaq€suesin e kompanisé puné kryese, jemi dakorduar gé t&€ b&jmé njé vizité
né teren, nesér me data. 14.09.2022 né ora 10:00, e ku do té diskutojmé shqetésimet e ngritura
nga ana e OE punékryes. Andaj ju ftojmé g€ nesér té gjithé palét e kyg:ura né€ projekt té jené
prezent né kohen e cekur mé larte , ,

Gjaté takimit do té sqarohen shqetésimet e ngritura nga a_ha e OE punékryes dhé detaje tjerarreth.
—projektit n€ ményré g€ te mund té vazhdohet me dinamiken e paraparé té punéve sipas kontratés. .

Edhe njehere kérkojmé mlrekuptlmln tuaj pér kohen qe ka kaluar nga pramrm i kérkesés nga ana
juaj. ‘

Me respekt

On 25.8.22 2:27 PM, Leke Sina wrote:

Pérshéndetje,

Nga Operatori Ekonomik i kontraktuar pér kryerjen e punimeve sipas projektit kryesor té
rregullimit té parkingjeve pérgjaté rrugéve "Ylli Morina" dhe "Anton Ceta" , Gjakové,
kam pranuar kérkesé pér ndryshim té pozicionit té shtresés sé asfaltit si dhe sqarim pér
gérryerje (gjeni bashkangjitur kérkesén).

1



“AL Engineering” sh.p.k.

Prishting

Tel:+38344200285, +38349200285,
e-maif. info@alengineering-ks.com

[Daté: | 15002022

Pér:
CC:

Z. Leké Sina - Komuna e Gjakovés
Valdrin Zenuni — “AL Engineering” sh.p.k

Tema: Pérgjigje né kérkesén pér projektin:

Ndértimi i Parkingjeve né Qytet, me numér prokurimit: 632-20-7438-5-2-1

Bazuar né kérkesén e datés 24.08.2022, t& pranuar nga ana e z. Leké Sina si Menaxher i
Kontratés me titull: Ndértimi i Parkingjeve né& Qytet, me numér prokurimit: 632-20-7438-
5-2-1, dhe pas analizimit t& kérkesés dhe vizités né teren té b&ré me daté 14.09.2022 sé
bashku me pérfagésuesit e OE punékryes “Viktory Com” dhe organit mbikéqyrés,
konludojmé me sa vijon:

1.

Sa i pérket pyetjes sé paré, e qé ka té b&j me pérshkrim e pozicionit t& paramasés 1.5.,
né rrugén “YIl Morina”,

besojmé qé pérshkrimi éshté mjaftuesh&m i garté kur analizohet projekti dhe gjendja
faktike né teren, e qé do té thoté s& né kété pozicion pérfshiné gérryerjen e téré
sipérfages s& shiresés sé€ paré té asfallit, dhe prerja e shtresave t& asfaltit né rastet
kur kemi ndryshim té gjerésisé sé rrugés, respektivisht ndryshim té gjerésisé sé& rrugés
sic éshté prezantuar né pjesén grafike t& projektit pra zgjerim te trotuareve dhe
rregullim té kygjeve, ashtu edhe sig i diskutuam gjaté vizités né teren.

Sa i pérket pyetjes sé dyté, e qé ka t& b&jé me pérshkrimin e pozicioni t& paramasés
IV.1, po ashtu né rrugén “YIi Morina”, , . , )

rrizim, SHigE)
al & parkin

dhe sugierimit nga ana e OE punékryes pér ndryshim t& ket pozicioni me Asfalt AB11

t=4cm, konkludojme se:

Duke pas parasysh gjendjen faktike né teren, dhe deformimet ekzistues, e té cilat nuk
mund té eliminohen vetém mé gérryerjen e shtresés finale dhe shtrimin e njé shtresa
asfalti me trashési prej 4 cm, né projekt éshté paraparé qé shtresa finale t& jets AB16.
Asfalti AB16 me trashési prej 8 cm, nése punohet sipas kritereve optimale pér kété lloj
asfalti, mund té eliminoj deformimet dhe t& pérdoret si shiresé finale, andaj nuk
géndron pretendimi i OE punékryes se ky asfalt nuk mund t& pérdoret si shtress finale
dhe nuk lidhet mire me shtresat ekzistuese BZH22.

“AlL Engineering” sh.p.k. :
Adresa: "Mujé Krasnigi* C7, H11 Nr14, 10000 Prishting, Republika e Kosovés, 112
Tel +38344200285, +38349200285,

www.alengineering-ks.com, e-maif jnfo@alengineeri , alengineering ks@gmail.com,



2ngmaening

Né rast se déshironi t€ pérdorni asfaltin AB11 me trashési 4.0 cm- atéheré gérryerja e

' shtresés ekzistuese duhet t& béhet me unimoforme dhe paraprakisht duhet t&€ sanohen '

deformimet (té cilat jané evidente né vendet ku ka pas intervenime t& méhershme né

- trupin.e rrugés) e té cilat nuk mund té eliminohen vetém me gérryerjen dhe shtrimin e

- asfaltit AB11. Po ashtu né pjesét e rrugés *ku béhet zgjerimi pér ‘parkingje duhet té

 shtrohet edhe njg shires¢ asfalt' si shtresé e paré né ményré q& mbi t& té shirohet =

~asfalti AB11 me trashési t=4 cm. :

Shpresojmé ge sqarimet e dhéna mé sipér jané té mjaftueshme pér ju si AK sa i pérket
shqetésimeve té ngritura nga OE punékryes pér projektin né fjalé.

Me respekt

e e A e i ot

: “AL Engineering” sh.p.k. :
Adresa: "Mujé Krasnigi* C7, H11 Nr14, 10000 Prishting, Republika e Kosovés, 2/2
Tel+38344200285, +38349200285,

www.alengineering-ks.com, e-maif: in lengineering-ks.com, alengineering.ks@gmail.com



Venera Shtaloja

,'E;qm: : : Viktory Com <|nfo@wktory -ks.com>

-Sent: : . Monday, October 17, 2022 10:54AM

4 S Leke Sina : :

Cc: ¥ o _' - Valdrin Zenuni; Shkumbm Kastrati; AL Englneenng : -
-Subject: . R . Re: Kérkesé pér:ndryshim té pozicionit né Projektin kryesor té rregulllmlt te parklngJeve

—>To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov. net> Viktory Com

pérgjaté rrugéve "Ylli Morina" dhe "Anton Geta", Gjakové 7

Pershendetje

Ne punimet i fillojm me date 18.10.2022 per projektin me titull: Ndetim te parkingjeve.

Gjitha te mirat.

'On 2022-10-03 08:23, Leke Sina wrote:

> Pérshéndetje,

>

> Duke u bazuar né pérgjigjen e projektuesit, besoj se tani mé e keni té
> garté se si mund té vazhdohet me shtresén e asfaltimit.

>

> Ju lutemi gé té filloni me punime sipas kushteve té kontratés dhe
> rekomandimeve té projektuesit, presim pérgjigje deri me daté
>07.10.2022.

>

> Gjitha té mirat,

>

> [1]

>

> From: AL Engineermg [mailto: alenglneermg ks@gmarl com]

> Sent: e marté, 20 shtator 2022 10:14

> <info@viktory-ks.com>

> Cc: Valdrin Zenuni <valdrin. zenum@alengmeerlng—ks com>; Shkumbin
> Kastrati <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>; Pjeter Marku :

> <pjeter.marku@rks-gov.net>

> Subject: Re: Kérkesé pér ndryshim té pozicionit né Projektin kryesor

> té rregullimit té parkingjeve pérgjaté rrugéve "Ylli Morina" dhe

> "Anton Ceta" , Gjakové

>

> Te nderuar,

>

> Sanimi nuk mund té béhet me AB=16 cm (nuk &shté cekur as ne sqarimin
> ge ju kemi dérguar) vetém nése shkohet me njé shtresé te vetme.

>



> Nése shkoni me dy shtresa, sanimi duhet te jeté me bito-zhavor (psh

> BZH 22) dhe jo me asfalt-beton, dhe shtresa finale duhet te jeté

> asfalt-beton (psh AB 11 ose AB 16, duke respektuar trashesme minimale
> te shtresés snpas standardeve). £

>

> Pértu reahzuar me ShpEjt ne ju kemi sygjeruar te realizohet vetem me
e nje shtrese AB 16 me trashesn mesatare t=8cm.
s

> Me respekt

>

> On Mon, Sep 19, 2022 at 1:19 PM Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>
> wrote:

>

>> Né rregull, e lus kompaniné projektuese qé edhe njé heré té konfirmon
>> gé sanimi mund té béhet me AB=16 cm ndérsa shtresa finale AB=11 cm.
>>

>> Dhe nése ka ndonjé gjé pér té shtuar le té shton, ndérsa nga Ju

>> presim fillimin e punimeve

>>

>> [1]

>>

>> From: Viktory Com [mailto:info@viktory-ks.com]

>> Sent: e héné, 19 shtator 2022 12:07

>> To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>

>> Cc: AL Engineering <info@alengineering-ks.com>; Valdrin Zenuni
>> <valdrin.zenuni@alengineering-ks.com>; AL Engineering

>> <alengineering.ks@gmail.com>; Shkumbin Kastrati

>> <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>; Pjeter Marku

>> <pjeter.marku@rks-gov.net>

>> Subject: Re: Kérkesé pér ndryshim té pozicionit né Projektin kryesor
>> té rregullimit té parkingjeve pérgjaté rrugéve "Ylli Morina" dhe
>>"Anton Ceta" , Gjakové

>>

>> Pershendejte

>>

>> | nderum

>>

" >>Poj jU drejtohem ju Prolekt Menaxhen Kontrates Leke Sina.

-5 T o

- >>Neu dakorduam qe Deformlmet te sanohen me AB=16mm kurse shtresa

" >> finale mund te behet edhe me Asfalt AB=11cm.

>>

>> dite me pare

>>

>> Gjitha te mirat.

>> _

>>0n 2022-09-19 11:45, Leke Sina wrote:

>>

>> Pérshéndetje,

>>

>> Me qé po afrohet fundi i sezones sé punimeve, po ju shkruaj kété
2

>> Kompania projektuese ka sqaruar késhtu edhe ne raportin e derguar me .



>> e-mail, qé té vazhdoni punimet sipas kontratés.
-]
>> Sipas pérgjigjes sé projektuesit, shtresa e paraparé e asfaltit AB
>> 16 mm, me trashési t=8 cm, éshté shtresa e cila i pioteson deformimet
>>e 5|perfaqes sé asfaltit dhe si e tillé mund té Ildhet me shtresén
>> ekmstuese BZH22. -
>> ; ; : : y <
>> Pra,;p‘ropo_zinii juaj pér n'drysh,im té pozicionit.nuk mund té,;kryhet
>> sipas ekspertizés sé projektuesit.
>>
>> Andaj ju lutemi vazhdoni punimet sipas kushteve té kontratés, pasi qé
>> jemi né pérfundim té sezonés sé punimeve dhe tash mé kemi shtjerré té
>> gjitha negocimet né raportin OE — menaxheri i kontratés dhe besoj se
>> ¢do gjé e keni té garté.
>
>> Gjitha té mirat,
>>
>> [1[1]]
>>
>> From: AL Engineering [mailto:info@alengineering-ks.com]
>>Sent: e enjte, 15 shtator 2022 16:25 :
>> To: Leke Sina <leke.sina@rks-gov.net>; Viktory Com
>> <info@viktory-ks.com>
>> Cc: Valdrin Zenuni <valdrin.zenuni@alengineering-ks.com>; AL
>> Engineering <alengineering.ks@gmail.com>; Shkumbin Kastrati
>> <Shkumbin.Kastrati@rks-gov.net>; Pjeter Marku
>> <pjeter.marku@rks-gov.net>
>> Subject: Re: Kérkesé pér ndryshim té pozicionit né Projektin kryesor
>> té rregullimit té parkingjeve pérgjaté rrugéve "Ylli Morina" dhe
>>"Anton Ceta", Gjakové
>>
>> Pershendetje,
>>
>> Bashkenigjitur gjeni pergjigjen ne kerkesen tuaj per projektin:
>>
>> Ndértimi i Parkingjeve né Qytet, me numér prokurimit:
>>632-20- 7438-5 2-1.
>>
_>>Shpreso;me qe pergjigja dhe sqarlmet e dheneﬂaeﬁﬂcengjltur me kete —
>> email ]ane te mjaftueshme.
>>
>> Me respekt
>> h ’ )
>>0n 13.9.22 3:25 PM, AL Engineering wrote:
>>
>> Pérshéndetje,
>>
>> Se pari kérkojmé falje pér kohén gé éshté dashté qé té japim njé
>> pérgjigje, por duke pas parasysh qé né té njéjtén kontrate, kompania
>> joné éshté edhe mbikéqyrés, atéheré né konsultim edhe me
>> pérfagésuesin e kompanisé soné qé éshté i angazhuar né mbikéqyrje té
>> projektit gjaté ekzekutimit, dhe pérfagésuesin e kompanisé puné
3



ey et

>> kryese, jemi dakorduar gé té b&jmé njé vizité né teren, nesér me

>> data. 14.09.2022 né ora 10:00, e ku do té diskutojmé shgetésimet e
>> ngritura nga ana e OE punékryes. Andaj ju ftojmé qé nesér té gjithé
>> palét e kygura n'ef projekt té jené prezent ; ‘né kohén e cekur mé larté.
>> k
~>>Gjaté takimit do te sqarohen shqetesnmet e ngntura ngaanae OE

" >> punékryes dhe detaje tjera rreth prOJektlt né ményré qé te mund té

- vazhdohet me dlnamlken € parapare té puneve supas kontratés.

>>

>> Edhe njéheré kérkojmé mirékuptimin tuaj pér kohén qé ka kaluar nga
>> pranimi i kérkesés nga ana juaj.

>>

>> Me respekt

>>

>>0n 25.8.22 2:27 PM, Leke Sina wrote:

>>

>> Pérshéndetje,

>>

>> Nga Operatori Ekonomik i kontraktuar pér kryerjen e punimeve sipas
>> projektit kryesor té rregullimit té parkingjeve pérgjaté rrugéve
>>"Ylli Morina" dhe "Anton Ceta" , Gjakové, kam pranuar kérkesé pér
>> ndryshim té pozicionit té shtresés sé asfaltit si dhe sqarim pér

>> gérryerje (gjeni bashkangjitur kérkesén).

>>

>> Né cilésiné e menaxherit té késaj kontrate dhe duke u bazuar né pikén
>>61.22 té Rregullores dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik po
>> ju parashtroj kété kérkesé pér aprovim paraprak.

>> )

>> Ju lutemi na sqaroni se njé ndryshim i tillé a e ndryshon materialin

>> né cilési, a mbetet kualiteti i njéjté si¢ éshté paraparé né projekt.

>>

>> Presim pérgjigje nga Ju duke u bazuar né kérkesén e bashkangjitur té
>> 0OE

>>

>> Gjitha té mirat,

-

>>[1[1]]

>>

>>.
>>"AL ENGINEERING" SH.P.K
>>

>> Adresa:

>>

>> Ulpiana, Mujé Krasniqi, C7/11, Nr. 14, Prishtiné
>>

>> tel:

>>

>>+383 44/49 200 285

>>

>> web:

>>



Venera Shtaloja

From: ' Leke Sna

Sent: i ; Thursday October 13, 2022 9: 53 AM

To: : Faton Gutaj :

Cc: o : = Shkumbm Kastrati; AL Engmeenng, Valdrin Zenuni

Subject: | ;. VEREJTJE pér kontratén me tltull Ndertlml i Parkmgjeve ne Qytet
Pérshéndetje,

Pérmes késaj shkrese po ju pércjelli vérejtjen time né cilésiné e menaxherit té kontratés me titull: “Ndértimi i
Parkingjeve né Qytet” me nr. té identifikuese: 632-20-7438-5-2- 1 e lidhur me daté 03.12.2021 me grupin e operatoreve:
NSHT Viktory Com dhe Marisa SHPK.

Operatori urdhéresén pér fillim té punimeve e ka pranuar me daté: 27.04.2022, pas pranimit té punimeve i kemi
zhvilluar disa takime ku prezent ka gené edhe z. Valdin Zenuni, takimet kané pas té béjné me sgarimin e projektit.
Operatori né terren i ka vendosur pikat gjeodezike ku kemi dal dhe i kemi verifikuar, ndérkohé operatori ka pas kérkesé
pér ndérrim té pozicionit té asfaltit nga AB 16 mm (t=8 cm) né AB 11 mm (t=4 cm), pér kété kam kérkuar nga kompania
projektuese sqarim se me ndérrimin e kétij pozicioni a ndikon né cilési té rrugés.

Pérgjigja nga kompania projektuese ishte negative ndérsa kané rekomanduar qé té vazhdohet me asfalt AB 16 mm (t=8

cm).

Me daté 03.10.2022 i kam dérguar edhe njé urdhéresé pér fillimin e punéve ndérsa deri me sot nuk kemi pérgjigje po
ashtu as fillim té punimeve nga operatori.

Ju lutemi ndérmerrni masat e parapara me ligj dhe kushtet e kontratés.
Presim pérgjigje nga Ju.
Me Respekt,

Lek@ Sina m.eng
Udh&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
* Chief of Transport and Traffic Sector ;

| Dreitoria pér Sherbime Publike
" Depantment of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakove, Kosove 50000
Tel: +381(0]390320050



Venera Shtaloja

S
; i_’rp_m: : Leke Sina :
- Sent: : Wednesday, October 19,2022 10:18 AM
- To: i Viktory Com
€ L5 g . Shkumbin Kastratl Ard|an Gjini ‘
-Subject: : ; .. Rreth vazhdimit te punimeve per kontraten Ndertlm: i Parkmg}eve ne Qytet
Pérshéndetje,

Nga takimi i djeshém qé patém me z. Jeton Qerimi, u dakorduam gé punimet té vazhdojné pér vlerén 58,000.00 deri né
dhjetor kur p&rfundon sezona e punimeve.

Punimet duhet té vazhdojné né pozicionet e Punéve Pérgaditore, me pérjashtim té gérryerjes sé asfaltit né sipérfage té
médha, asfalti duhet té gérryhet dhe mbushet vetém né sipérfage té vogla té parkingjeve e jo né rrugé ku garkullojné
automjetet.

Vend parkimet duhet té formsohen né rrugén “YIl Morina” dhe “Anton Cetta” po ashtu sipas buxhetit té kryhet edhe

pozicioni i ndérrimit té semaforéve.
Puna e gérryerjes sé asfaltit dhe shtrimi i asfaltit né pjesén e rrugés ku garkullojné automjetet duhet té kryhet né njé
fazé tjetér, kjo pér shkak se rruga né momentin gé gérryhet duhet edhe té mbushet me asfalt dhe té sinjalizohet.

Kjo éshté maksimumi gé ne si AK mund té béjmé, duke pas parasysh gé rruga duhet té mbetet e qarkullueshme, ndérsa
vend-parkimet duhet té formohen dhe té jené té shfrytézueshme.

Presim qé kéto punime té pérfundojné deri né dhjetor té kétij viti!
Gjitha té mirat,

Leké Sina n.eng
Udh&heq8s i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

o Komuna e Gjakoviis
. Municipality of Glakova

™ Drejtoria pér ShErbime Publike : :
--_Departmentof PublicServices - -~ ——— — - ...

Add.: Hrt:aUCK.Hr.SB!Gﬂkwe KosovE 50000
Tel.:. +3$1(0]390320$0



Venera Shtaloja

e L
From; : ' Leke Sina '
Sent: .~ Monday, November: 7 2022 2:20 PM
To: _ - Viktory Com
Cgyco o " ~ Shkumbin Kastrati; Valdrm Zenuni; AL Engmeenng
Subject:’ - " RIKUJTIM - Rreth vazhdimit te punimeve per kontraten Ndertimi i Parklngjeve ne Qytet

Pérshéndetje,

Po ju rikujtoj né lidhje me dakorimin qé kemi pas me daté 19.10.2022 (shiko mé poshté e-mailin), kérkojmé vazhdimin e
punimeve dhe presim reagimin tuaj deri me daté 09.11.2022, ndérkoh& mund té marrim vendim pér gryerrje té asfaltit.

Keni mjaft pozicione para se té vini deri te gérryerja, ju lutemi vazhdoni punimet, né té kundértén jam i detyruar té
veproj sipas kushteve té kontratés dhe té dérgo vérejtje né zyrén e prokurimit sipas kushteve té kontratés.

Presim vazhdimin e punimeve,

Gjitha té mirat,

Lekeé Sina m.eng
Udh&heq&s i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Komuna e Glakovis
Munlcipality of Glakova

Drejtorka plr ShErbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK, Nr. 53 / Gjakové, Kosové 50000
Tel.: +381(0) 390 320050

From: Leke Sina
Sent: e mérkuré, 19 tetor 2022 10:18

To: Viktory Com <1nfo@vnktory -ks.com>
Cc: Shkumbin Kastrati <Shkumbin. Kastratl@rks-gov net>; Ardian Gjll'll <Ardian. Gpm@rks-gov net>

——Subject: Rreth vazhdlmwt&punlmev&per kontraten Ndertimii Parklngjeue_ne_Qytet S T EE R 1 L W MRS

Pershendetje,.

Nga takimi i djeshém qé pétém me z. Jeton Qerimi, u dakorduam.qé puniniet té vazhdojné pér vIeré‘n_ 58,000.00 deri né
dhjetor kur pérfundon sezona e punimeve.

Punimet duhet té vazhdojné né pozicionet e Punéve Pérgaditore, me pérjashtim té gérryerjes sé asfaltit né sipérfage té
médha, asfalti duhet té gerryhet dhe mbushet vetém né sipérfage té vogla té parkingjeve e jo né rrugé ku qarkullojné
automjetet.

Vend parkimet duhet té formsohen né rrugén “YIl Morina” dhe “Anton Getta” po ashtu sipas buxhetit té kryhet edhe
pozicioni i ndérrimit té semaforéve.



Puna e gérryerjes sé asfaltit dhe shtrimi i asfaltit né pjesén e rrugés ku qarkullojné automjetet duhet té kryhet né njé
fazé tjetér, kjo pér shkak se rruga né momentin qé gérryhet duhet edhe té mbushet me asfalt dhe té sinjalizohet. -

2 Kjo éshté maks:mum| gé ne si AK mund té belme duke pas parasysh qe rruga duhet té mbetet e qarkuilueshme ndersa
vend- parklmet duhet te formohen dhe té jene té shfrytezueshme L :

Pre5|m Q€ kéto p"un'lme té pe{fund_OJné deri _né dhjeto‘f té kétij viti! _ > ; i " ) |
' Gjitha té mirat,

Leké Sina m.eng
Udh&heqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik
Chief of Transport and Traffic Sector

Kemunae Gjal:m&
Municipality of Gjakova

Drejtoria pér Shirbime Publike
Department of Public Services

Add.: Rruga UCK. Nr. 53 / Gjakove, Kosové 50000
Tel.: +381(0) 350 320050



